
ZARZĄDZENIE NR 180/24 
WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia dotacji oraz przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.[1]/ oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych /Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.[2]/ zarządzam co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXVI/554/24 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 25 stycznia 2024 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 dochody budżetu z kwoty 95.884.187,81 zł zmniejsza się do kwoty 95.862.762,81 zł. 

2) W § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące z kwoty 76.523.637,53 zł zmniejsza się do kwoty 76.502.212,53 zł. 

3) Zmiany w planie dochodów określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4) W § 2 ust. 1 wydatki budżetu z kwoty 99.300.535,37 zł zmniejsza się do kwoty 99.279.110,37 zł. 

5) W § 2 ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące z kwoty 70.825.878,90 zł zmniejsza się do kwoty 70.804.453,90 zł. 

6) W § 2 ust. 3 pkt 1 wynagrodzenia z kwoty 20.612.342,25 zł zmniejsza się do kwoty 20.543.656,53 zł. 

7) W § 2 ust. 3 pkt 2 pochodne od wynagrodzeń z kwoty 5.270.737,06 zł zmniejsza się do kwoty 5.260.498,06 zł. 

8) Zmiany w planie wydatków określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

9) Zmienia się plany dochodów i wydatków budżetu dotyczących środków Funduszu Pomocy obywatelom 
Ukrainy określone załącznikami nr 3 i 4 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wójt Gminy  Aleksandrów 
Kujawski 

 
 

Andrzej Olszewski 

 
 

[1] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572. 
[2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572. 

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 180/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 06.12.2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 26 835 634,97 23 529,00 26 859 163,97

75814 Różne rozliczenia finansowe 419 894,97 23 529,00 443 423,97

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

89 704,00 23 529,00 113 233,00

852 Pomoc społeczna 4 065 159,81 -44 954,00 4 020 205,81

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

40 731,00 2 061,00 42 792,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

40 731,00 2 061,00 42 792,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

818 591,00 -93 482,00 725 109,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

804 700,00 -93 482,00 711 218,00

85216 Zasiłki stałe 467 200,00 46 467,00 513 667,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

467 200,00 46 467,00 513 667,00

Razem: 95 884 187,81 -21 425,00 95 862 762,81

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 180/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 06.12.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 26 150 322,23 0,00 26 150 322,23

60016 Drogi publiczne gminne 25 255 884,96 0,00 25 255 884,96

4270 Zakup usług remontowych 1 659 900,00 -2 800,00 1 657 100,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 1 659 900,00 -2 800,00 1 657 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 302 109,91 2 800,00 304 909,91

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 302 109,91 2 800,00 304 909,91

700 Gospodarka mieszkaniowa 300 000,00 0,00 300 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 178 000,00 -2 500,00 175 500,00

4260 Zakup energii 67 000,00 -2 500,00 64 500,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 67 000,00 -2 500,00 64 500,00

70095 Pozostała działalność 122 000,00 2 500,00 124 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 122 000,00 2 500,00 124 500,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 122 000,00 2 500,00 124 500,00

750 Administracja publiczna 6 982 644,89 0,00 6 982 644,89

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 651 855,25 0,00 5 651 855,25

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 467 400,00 -6 300,00 3 461 100,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 3 467 400,00 -6 300,00 3 461 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 248 573,00 7 300,00 255 873,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 248 573,00 7 300,00 255 873,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 640 000,00 -5 000,00 635 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 640 000,00 -5 000,00 635 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 79 000,00 -7 300,00 71 700,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 79 000,00 -7 300,00 71 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174 500,00 1 000,00 175 500,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 174 500,00 1 000,00 175 500,00

4260 Zakup energii 74 100,00 5 300,00 79 400,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 74 100,00 5 300,00 79 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

23 900,00 5 000,00 28 900,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 23 900,00 5 000,00 28 900,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 695 926,00 0,00 695 926,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 1



75412 Ochotnicze straże pożarne 298 179,00 0,00 298 179,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 550,00 -2 000,00 130 550,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 132 550,00 -2 000,00 130 550,00

4260 Zakup energii 28 400,00 2 000,00 30 400,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 28 400,00 2 000,00 30 400,00

801 Oświata i wychowanie 26 765 195,89 23 529,00 26 788 724,89

80101 Szkoły podstawowe 17 638 765,20 -79 985,72 17 558 779,48

4270 Zakup usług remontowych 616 600,00 -13 100,00 603 500,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 500 000,00 -13 100,00 486 900,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

62 186,73 13 114,28 75 301,01

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. KAN. JANA
MATUSIAKA W OSTROWĄSIE

41 405,35 6 589,28 47 994,63

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WINCENTEGO
PIOTROWSKIEGO W WOŁUSZEWIE

20 781,38 6 525,00 27 306,38

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 428 550,00 -80 000,00 9 348 550,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII DANILEWICZ
ZIELIŃSKIEJ W STAWKACH

2 860 600,00 -80 000,00 2 780 600,00

80104 Przedszkola 5 819 557,80 89 414,72 5 908 972,52

2530
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

16 388,80 9 414,72 25 803,52

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 16 388,80 9 414,72 25 803,52

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

1 203 169,00 80 000,00 1 283 169,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 1 203 169,00 80 000,00 1 283 169,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 792 350,00 1 000,00 793 350,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 350,00 1 000,00 4 350,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 3 350,00 1 000,00 4 350,00

80195 Pozostała działalność 86 000,00 13 100,00 99 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 13 100,00 85 100,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 72 000,00 13 100,00 85 100,00

852 Pomoc społeczna 7 189 004,81 -44 954,00 7 144 050,81

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 6 000,00 0,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -6 000,00 0,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 6 000,00 -6 000,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 2



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

40 731,00 2 061,00 42 792,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 40 731,00 2 061,00 42 792,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 40 731,00 2 061,00 42 792,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

818 591,00 -93 482,00 725 109,00

3110 Świadczenia społeczne 804 700,00 -93 482,00 711 218,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 804 700,00 -93 482,00 711 218,00

85216 Zasiłki stałe 467 200,00 46 467,00 513 667,00

3110 Świadczenia społeczne 467 200,00 46 467,00 513 667,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 467 200,00 46 467,00 513 667,00

855 Rodzina 10 850 129,52 0,00 10 850 129,52

85504 Wspieranie rodziny 1 138 303,60 0,00 1 138 303,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 654 000,00 0,00 654 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 109 000,00 -46 000,00 63 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 545 000,00 46 000,00 591 000,00

85595 Pozostała działalność 44 825,00 0,00 44 825,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 723,00 0,00 30 723,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 4 323,00 -2 100,00 2 223,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 26 400,00 2 100,00 28 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 780 133,99 0,00 8 780 133,99

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 105 997,93 0,00 5 105 997,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 -400,00 0,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 400,00 -400,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 082,86 4 500,00 84 582,86

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 80 082,86 4 500,00 84 582,86

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 -660,93 5 339,07

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 6 000,00 -660,93 5 339,07

4300 Zakup usług pozostałych 4 995 859,93 -3 439,07 4 992 420,86

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 4 995 859,93 -3 439,07 4 992 420,86

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 239 649,67 0,00 239 649,67

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 288,00 -1 000,00 31 288,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 32 288,00 -1 000,00 31 288,00

4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 1 000,00 53 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 52 000,00 1 000,00 53 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 984 302,29 0,00 2 984 302,29

BeSTia Strona 3 z 4

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 3



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 518 092,46 0,00 1 518 092,46

4260 Zakup energii 33 160,00 -7 000,00 26 160,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 33 160,00 -7 000,00 26 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 500,00 7 000,00 29 500,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 22 500,00 7 000,00 29 500,00

92195 Pozostała działalność 135 979,83 0,00 135 979,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 700,00 1 300,00 47 000,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 45 700,00 1 300,00 47 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 349,83 -1 300,00 79 049,83

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 80 349,83 -1 300,00 79 049,83

Razem: 99 300 535,37 -21 425,00 99 279 110,37

BeSTia Strona 4 z 4

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 180/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 06.12.2024 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 89 704,00 23 529,00 113 233,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 89 704,00 23 529,00 113 233,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

89 704,00 23 529,00 113 233,00

Razem: 223 036,64 23 529,00 246 565,64

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 180/24 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 06.12.2024 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2024 na realizację zadań bieżących dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 89 704,00 23 529,00 113 233,00

80101 Szkoły podstawowe 69 965,20 13 114,28 83 079,48

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

62 186,73 13 114,28 75 301,01

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. KS. KAN. JANA
MATUSIAKA W OSTROWĄSIE

41 405,35 6 589,28 47 994,63

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WINCENTEGO
PIOTROWSKIEGO W WOŁUSZEWIE

20 781,38 6 525,00 27 306,38

80104 Przedszkola 16 388,80 9 414,72 25 803,52

2530
Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

16 388,80 9 414,72 25 803,52

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 16 388,80 9 414,72 25 803,52

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 350,00 1 000,00 4 350,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 350,00 1 000,00 4 350,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 3 350,00 1 000,00 4 350,00

Razem: 223 036,64 23 529,00 246 565,64

BeSTia Strona 1 z 1

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 
Po stronie dochodów wprowadza się zmiany dotacji w: dz. 852, rozdział 85213 § 2030 zwiększa się 

o kwotę 2.061 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
świadczeniobiorców; dz. 852, rozdział 85214 § 2030 zmniejsza się o kwotę 93.482 zł na podstawie 
informacji o rozliczeniu dotacji; dz. 852, rozdział 85216 § 2030 zmniejsza się o kwotę 46.467 zł z 
przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zasiłków stałych w części gwarantowanej z budżetu państwa. 
Wprowadza się środki Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

Po stronie wydatków wprowadza się otrzymane środki zgodnie z ich przeznaczeniem. Przenosi się 
plany wydatków zgodnie z wnioskami kierowników jednostek.  

 
 

 Wójt Gminy  
Aleksandrów Kujawski 

  
Andrzej Olszewski 

 

Id: B0F73D8E-7250-49FA-B9D8-87F4C5E1C521. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 180/24 WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


